

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE
Nr.: 1/2019 - CV

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 08/01/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO MOTONIVELADORA FG 85, LOTADA NA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Janeiro de 2019, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2019, Licitação nº 1/2019 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTA OK

LOTE: 1

Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO FG85	KIT	1,00		0,0000	2.900,00	2.900,00
2	JUNTA DA TRANSMISSÃO FG85	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00
3	RETENTOR DA TRANSMISSÃO FG 85	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00
4	FILTRO DA TRANSMISSÃO FG85	UN	1,00		0,0000	190,00	190,00
5	ÓLEO DA TRANSMISSÃO 20LT FG 85	BLD	2,00		0,0000	290,00	580,00
6	RETENTOR DO MOTOR DO VIRABREQUIM FG 85	UN	1,00		0,0000	290,00	290,00
7	PISTA DO VIRABREQUIM FG 85	UN	1,00		0,0000	60,00	60,00
8	RETENTOR DO DIFERENCIAL FG85	UN	1,00		0,0000	240,00	240,00
9	LUVA DO DIFERENCIAL FG 85	UN	1,00		0,0000	596,00	596,00
10	PLACAS GRAFITAS, LATÃO, PARAFUSOS, CALÇOS DO GIRA CIRCULO FG85	KIT	1,00		0,0000	1.680,00	1.680,00
11	OLEO ATF TIPO A DIFERENCIAL 20LT FG 85	BLD	2,00		0,0000	310,00	620,00
12	ÓLEO HIDRAULICO 20LT FG85	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00
13	FLEX CONJUNTO ORIGINAL DANA FG85	UN	1,00		0,0000	800,00	800,00
14	DISCO ORIGINAL DANA SINTORIZADO FG85	UN	30,00		0,0000	110,00	3.300,00
15	DISCO ORIGINAL DANA LISO FG85	UN	36,00		0,0000	60,00	2.160,00
16	LUVA DO DIFERENCIAL SECUNDARIA FG85	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
17	ROLAMENTO CONE TANKEN FG 85	UN	1,00		0,0000	261,00	261,00
18	ROLAMENTO CONJUNTO SKF FG85	UN	1,00		0,0000	328,00	328,00
19	ROLAMENTO + ESFERA SKF FG85	UN	1,00		0,0000	120,00	120,00
20	ROLAMENTO + 8 ESFERAS TINKEM FG 85	UN	1,00		0,0000	197,00	197,00
21	ROLAMENTO DUPLO TINKEM FG85	UN	1,00		0,0000	126,00	126,00
22	BUCHA DE AÇO FG85	UN	2,00		0,0000	245,00	490,00
23	MÃO DE OBRA PARA DESMONTAR, REVISAR E MONTAR TODA A TRANSMISSÃO FG85	UN	1,00		0,0000	3.900,00	3.900,00
24	MÃO DE OBRA PARA RETIRAR O MOTOR, TROCAR O RETENTOR E TIRAR VAZAMENTOS DO MOTOR FG85	UN	1,00		0,0000	3.800,00	3.800,00
25	MÃO DE OBRA TROCA PEÇAS E AJUSTAR O GIRA CIRCULO FG85	UN	1,00		0,0000	800,00	800,00
26	MÃO DE OBRA SOLDA E RECUPERAÇÃO DA CARÇA DA TRANSMISSÃO FG85	UN	1,00		0,0000	1.440,00	1.440,00

Total do Participante -----> 25.708,00

Total Geral -----> 25.708,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE
Nr.: 1/2019 - CV

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 08/01/2019

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 18 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I
VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EMERSON MARICATO LEITE - - Representante